suelen instituir capellanías para con este título ordenarse antes que vengan los obispos. Conviene remediarse como por este desagüadero no se frustre este decreto.

Caput decimum tertium ²⁴⁰.

Para el c. 13, se vea el c. 13 de la ses. 14 ⁴⁰ y el c. 9 de la ses. 23 ⁴⁶, donde se trata y declara la materia.

Caput ^o decimum quartum ²⁴¹.

La constitución de Inocencio, aquí citada, habet. *de privilegiis in 6 c. 12* ⁴⁴. Y lo que aquí hay que notar es que parece justísima cosa ^o y de [F. 52v] utilísimo gobierno que, lo que se manda en la ses. 25 ^o, c. 10 ⁴² de elegir en el sínodo personas para

n Este título falta en S.

o M. justísima

p S. ses 24

240. "Præsentati, seu electi, vel nominati a quibusvis Ecclesiasticis personis, etiam Sedis Apostolicæ Nunciis, ad quævis Ecclesiastica beneficia, non instituantur, nec confirmantur, neque admittantur, etiam pretextu cuiusvis privilegii, seu consuetudinis, etiam ab immemorabili tempore præscriptæ, nisi fuerint prius a locorum Ordinariis examinati, et idonei reperti. Et nullus appellacionis remediò se tueri possit, quominus examen subire teneatur: præsentatis tamen electis, seu nominatis ab universitatibus, seu collegiis generalium Studiorum exceptis". *Conc. Trid., ses. 7, c. 13 de reform.*

241. "Non licet præterea patrono cuiusvis privilegii pretextu aliquem ad beneficia sui iuris patronatus, nisi Episcopo loci Ordinario, ad quem provisio, seu institutio ipsius beneficii, cessante privilegio, iure pertineret, quocumque modo præsentare; alias præsentatio, ac institutio, forsan secutæ, nullæ sint, et esse intelligantur". *Conc. Trid., ses. 15, c. 12 de reform.*

242. "Episcopus familiarem suum non sublitum ordinare non possit, nisi per interitum eorum licetis corroboratus, et beneficii, quocumque fraude cessante, statim et ipsa illa resoluat, consuetudine quocumque etiam immemorabili, in contrarium non obstante". *Conc. Trid., ses. 23, c. 6 de reform.*

243. "In exemptorum causis Constitutio Innocentii III. quæ incipit Volentes, in concilio Concilio Lugubaniensi edita, servetur quam eadem sacrosancta Synodus innovandam censuit, et innovat; addenda insuper, quod in eisdem causis, mercedum, et miserabilium personarum Clerici succursare, aut regulares extra Monasterium degentes, quomodolibet exempti, citari si certum iudicem a Sede Apostolica deputatum in partibus habuerit; in aliis vero, si ipsam iudicem non habuerint, eorum locorum Ordinariis, ranciam in hoc ab ipsa Sede delegatis, conveniri, et iure medio ad solvendum debitum regi, et crencelli possint; privilegiis, exemptionibus, Conservatorum deputacionibus et eorum inhibitionibus adversus præmissa nequaquam valituris". *Conc. Trid., ses. 7, c. 14 de reform.*